Tirane me 01.12.2021
AKT-THEMELIMI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LA-21" Sh.p.k
HYRJE

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” te ndryshuar, me vullnetin e tij te
lire e shprehur ne nenshkrimin e ketij statuti z. Luljet Tormetaj, atesia Haxhi e amesia Bade i lindur me
17.03.1981 dhe banues ne Shkoder, ka themeluar sot me date 01.12.2021 shoqerine me pergjegiesi te kufizuar
“LA-21" Sh.p.k.

Neni 1

Objekti i Veprimtarise
Shoqgéria ka pér objekt:
-Import — eksport;
-Import veshmbathje;
-Tregtim me shumice e pakice
-Marketing - distributor,
-Blerje - shitje i artikujve te ndryshem industrial, ushqimore, elektroshtepiake, kinkaleri, kozmetike, mobileri,
lende drusore, shfrytezim pyjesh, makineri e pajisje, pjese kembimi, materiale ndertimi, lende e pare, pajisje
elektrike e elektronike, kancelari, pajisje hidrosanitare etj.
-Transport mallrash.
-Printim & desing.
-Prodhim ¢ tregtim me shumice - pakice i pijeve freskuese dhe alkoolike
-Perpunim, prodhim dhe tregtim me shumice e pakice, imp-exp i materialeve te ndertimit, lendes drusore,
derrase, rimeso, kompensat e pllaka zdrukthi, mobileri e pajisje te ndryshme,
-Agjensi e sherbime te transportit te pasagjerve e te mallrave, taksi, sherbime urbane e interurbane, si dhe cdo
operacion tjeter qe bashkohet me veprimtarite ¢ mesiperme ¢ qe konsiderohet i pershtatshem e me leverdi per
iritjen € zhvillimin e metejshem te aktivitetit te shogerise.

Neni 2
Selia
Selia e Shoqgérisé “LA-21” Sh.p.k &sht# né adresén: Tirane, Vaqarr, LALM, Fshati Lalm, Zona Kadastrale
Nr.2396, Nr.Pasurie 118/ND.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqérisé
Kohezgjatja e shogerise me pergjegiesi te kufizuar “LA-21" do te jete pa afat.
Ajo mund te shperndahet me vendim te ortakut te vetem ose autorizuesit te tij, kur i autorizuari
ka nje prokure te posacme per shperndarjen e shoqerise ose shperndarjen e saj e percakton
legjislacioni ne fuqi.

Neni 4
Kapitali Themeltar
Kapitali Themeltar i Shoqérisé &sht& 100,000 (njéqindémijé) leké, | kuote 100%. Per te saktesuar veprimtarine
e saj ekonomike Shogeria “LA-21" Sh.p.k do te ¢ele dhe do te mbaje librin e saj ge quhet “Libri i shogerise”.

Kapitali themeltar mund te shtohet ose mund te pakesohet sipas vendimit te ortakut te vetem te shogerise

Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.
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Neni 5
Drejtimi i Shoqérisé
Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “LA-21” do te drejtohet nga ortaku i vetem, i cili mund te zgjedhe
Administratore te tjere jo ortake.
Administrator i shogerise eshte ortaku i vetem i saj Z. Luljet Tormetaj.

Neni 6
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakut te vetem te shogerise.
Per te saktesuar veprimtarine e saj shoqgeria do te gele dhe do te mbaje llogarine e saj duke u mbeshtetur ne
lekun shqiptar dhe tek valutat e huaja.

Neni 7
Marredheniet e punes ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punes.
Shogeria mund te hape zyra e filiale, agjensi brenda e jashte vendit sipas ligjit dhe vendeve ku hapen.

Neni 8
Konfliktet ge mund te lindin me te tretet do te gjykohen dhe do te zgjidhen ne zbatim me legjislacionin

shqiptar.

Neni 9
Shogeria ka vuien me madhesine e zakonshme me tekstin per rethin e saj.

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Akt-themelimi nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “LA-21" me
date 01.12.2021
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